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efter pensionsafkastbeskatningsloven af livsfor- 
sikringsselskabers, pensionskassers og pensi- 
onsfondes (pensionsinstitutters) formueafkast af 
visse boliginvesteringer med det formål at for- 
bedre rentabiliteten af lejeboliger, der opføres i 
en 3-årig periode (2002-2004) inden for en årlig 
investeringsramme på 1 mia. kr. By- og boligmi- 
nisteren fremsætter sideløbende et lovforslag 
om indførelse af en ordning med fordeling af in- 
vesteringsrammen. 

Ændring af selskabsskatteloven (Forsikringssel- 
skabers solvensopbygning) (Okt I) 

Forslaget har til formål at afbøde virkningerne 
for livsforsikringsselskaberne af den aktuelle 
påvirkning af de finansielle markeder, der har 
bevirket, at aktiemarkedet har oplevet store 
kursfald. 

Ændring af lov om kuldioxidafgift af visse ener- 
giprodukter og andre afgiftslove (Ændringer af 
afgiftssatser, proceslisten m.v.) (Okt I) 

Forslaget indebærer en forhøjelse af kuldioxid- 
afgiften for især brændsel med henblik på at 
neutralisere mertilbageførelsen til erhvervene i 
2001, jf. også finanslovforslaget for 2002. Der vil 
herudover blive foreslået justeringer af procesli- 
sten og ændringer vedrørende bundfradraget 
for svovlafgiften. 

Ændring af lov om registreringsafgift af motor- 
køretøjer m.v. (Afgiftsfritagelse for køreskole- 
busser, godtgørelse af afgift ved udførsel af biler 
og motorcykler, revision af vurderingsprocedu- 
ren for brugte biler, justering af reglerne for 
genihugning af stelnumre m.v.) (Okt II) 

Der er tale om en række forenklinger m.v. af re- 
gistreringsafgiftsloven. 

Lov om beskatning af rederivirksomhed (Tonna- 
geskatteordning) (Okt II) 

Bl.a. med henblik på at ligestille danske rederier 
med rederier i visse andre EU-lande foreslås en 

særlig skatteordning for rederivirksomheder, en 
såkaldt tonnageskatteordning, hvor indkomst 
opgøres efter tonnage og ikke efter faktisk 
driftsresultat. Tonnageskatteordningen skal 
være frivillig for rederierne. 

Ændring af kildeskatteloven, selskabsskattelo- 
ven og andre skattelove (Begrænset skattepligt 
og CFC-beskatning) (Okt II) 

Forslaget indebærer justeringer af reglerne ved- 
rørende begrænset skattepligt for fysiske perso- 
ner, indkomstopgørelse for danske filialer af 
udenlandske forsikringsselskaber, pensioner i 
forbindelse med tidligere ansættelse ved det 
danske mindretals institutioner i Sydslesvig, an- 
sættelsesfrister ved ændring i udenlandsk skat- 
teansættelse og CFC-beskatningen. 

Ændring af skattestyrelsesloven (Styrkelse af 
den kommunale ligning) (Okt II) 

Formålet med forslaget er at styrke den kommu- 
nale ligning ved, at der skabes bedre mulighe- 
der for etablering af kommunale samarbejder 
om løsningen af ligningsopgaverne. 

Ændring af mineralolieafgiftsloven (Ophævelse 
af afgift af smøreolier, hydraulikolier og lignen- 
de og godtgørelse for genvundne benzindampe) 
(Nov I) 

Afgiften på smøreolier, hydraulikolier og lig- 
nende ophæves som følge af EU-regler på områ- . 
det. 

Ændring af skattekontrolloven og ligningsloven 
(Indberetning om renter af studielån) (Nov I) 

Forslaget udbygger den gældende indberet- 
ningsordning, således at det gøres lettere at selv- 
angive for borgere med studielån og således, at 
den enkelte får netop det fradrag for renter, som 
den pågældende har ret til. Indberetningsplig- 
ten pålægges alene Finansstyrelsen og SU-sty- 
relsen. 


